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Antero Eerola och 20 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:
 
”Antalet äldre invånare växer kraftigt i Vanda. Trots att en stor del av de äldre är i god form också i hög 
ålder innebär den växande mängden äldre också att servicebehovet ökar.  

Tyvärr har inte serviceresurserna, dvs. antalet anställda och finansieringen, ökat i samma mån. Detta 
gäller särskilt vården av och omsorgen om människor som lider av en demenssjukdom. 

Enligt uppgifter i offentligheten (Vantaan Sanomat 13.10 och 23.10.2021) ser det ut som att Vanda inte 
har tillräckligt med resurser för att bedöma funktionsförmågan och vårdbehovet hos demenssjuka som 
bor i sitt eget hem. 

Vanda har inte heller tillräckligt med platser för demenssjuka inom det effektiverade serviceboendet. 
Direktören för äldre- och handikappservicen Minna Lahnalampi-Lahtinen har i offentligheten berättat att 
över 150 äldre stod i kö till vårdplatserna i oktober. En plats kan ordnas åt ca 30 personer i månaden. 
Således är köerna potentiellt upp till fem månader långa. 

Otillräcklig vård och omsorg äventyrar också säkerheten för demenssjuka äldre. Enligt polisen försvinner 
3000–4000 demenssjuka varje år i Finland. Verksamhetsområdet för polisen i östra Nyland, dit också 
Vanda hör, får årligen ca 400 anmälningar om försvunna personer. Oftast hittas den försvunna äldre, 
men ibland får försvinnandena en tråkig utgång. 

I Vanda godkänner fullmäktige i år den sista budgeten för social- och hälsovårdsväsendet. Efter det 
överförs tjänsterna till Vandas och Kervos välfärdsområde. Beredningen av området pågår dock som 
bäst. I beredningen ska särskild uppmärksamhet ägnas åt de tjänster som behövs för vården i anslutning 
till demenssjukdomar. 

Utgående från ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter en motion med följande innehåll:

* Som en del av beredningen av välfärdsområdet gör social- och hälsovårdsväsendet i Vanda särskilda 
satsningar på bedömningen av funktionsförmågan och vårdbehovet hos demenssjuka äldre, stödet för 
boende i hemmet, vården och platserna inom det effektiverade serviceboendet.”

Stadsfullmäktige 25.10.2021 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Antero Eerola och 20 andra ledamöter om att satsa på vården av 

demenssjuka äldre som en del av beredningen av social- och hälsovårdsdistrikten


